ПРОТОКОЛ № 45-02-ПП/12
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  09 ноября 2012 года
Дата проведения заседания: 09 ноября 2012 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Приглашенные: Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1.   О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:

1.  ООО Полигон научного центра «Биосфера»

2.   Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:

1.  ООО «Оргпищепром Сервис» №0020.03-2010-2308140188-С-180

2.  ООО «АСВиК» №0027.02-2011-7810501833-С-180

3.  ООО «Интеллектуальные сети» №0015.03-2011-2310096842-С-180

4.   ООО «ИНСТРОЙ+» №0109.02-2011-7806401434-С-180

5.   ООО «Альпина-Юг» №0165.03-2011-2310141630-С-180

6.   ООО «Мегаполис» №0025.02-2011-7838400923-С-180

7.   ООО «Трансфер ДМ» №0017.02-2010-2309119284-С-180

8.   ООО «СМУ-21» №0159.02-2011-2130023517-С-180

9. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.01-2011-2310107501-С-180
10.  ООО «Связь-Монтаж-Строй» №0238.01-2011-2311128783-С-180

11.  ЗАО «Служба Заказчика» №0035.06-2010-7839371697-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:

1.  ООО Полигон научного центра «Биосфера»
Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1.  ООО Полигон научного центра «Биосфера»
и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
2.  СЛУШАЛИ:

1. Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1.  ООО «Оргпищепром Сервис» №0020.03-2010-2308140188-С-180

2.  ООО «АСВиК» №0027.02-2011-7810501833-С-180

3.  ООО «Интеллектуальные сети» №0015.03-2011-2310096842-С-180

4.   ООО «ИНСТРОЙ+» №0109.02-2011-7806401434-С-180

5.   ООО «Альпина-Юг» №0165.03-2011-2310141630-С-180

6.   ООО «Мегаполис» №0025.02-2011-7838400923-С-180

7.   ООО «Трансфер ДМ» №0017.02-2010-2309119284-С-180

8.   ООО «СМУ-21» №0159.02-2011-2130023517-С-180

9. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.01-2011-2310107501-С-180

10.  ООО «Связь-Монтаж-Строй» №0238.01-2011-2311128783-С-180
в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г. «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:

1.  ООО «Оргпищепром Сервис» №0020.03-2010-2308140188-С-180

2.  ООО «АСВиК» №0027.02-2011-7810501833-С-180

3.  ООО «Интеллектуальные сети» №0015.03-2011-2310096842-С-180

4.   ООО «ИНСТРОЙ+» №0109.02-2011-7806401434-С-180

5.   ООО «Альпина-Юг» №0165.03-2011-2310141630-С-180

6.   ООО «Мегаполис» №0025.02-2011-7838400923-С-180

7.   ООО «Трансфер ДМ» №0017.02-2010-2309119284-С-180

8.   ООО «СМУ-21» №0159.02-2011-2130023517-С-180

9. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.01-2011-2310107501-С-180

10.  ООО «Связь-Монтаж-Строй» №0238.01-2011-2311128783-С-180

в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г. «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
11.  ЗАО «Служба Заказчика» №0035.06-2010-7839371697-С-180

с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

11.  ЗАО «Служба Заказчика» №0035.06-2010-7839371697-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Председатель Правления:                       _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления

                                                                  ______________________Попов А.Ю.

                                                                  ______________________Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Зорина И.М.

Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№45-02-ПП/12 от 09.11.12г.

1.  ООО Полигон научного центра «Биосфера»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№45-02-ПП/12 от 09.11.12г.

11.  ЗАО «Служба Заказчика»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ № 4)
32.3. Строительный контроль за буровзрывными работами (группа видов работ № 8)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ № 23.9, 23.10, группа видов работ № 22)
32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ № 31)